[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от

	                                                                     №

пос. Октябрьский
	Об организации сбора и определении мест первичного сбора и временного размещения ртутьсодержащих ламп на территории Ейского сельского поселения
Ейского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании протеста Ейской межрайонной прокуратуры от 14 июня 2022 года № 7-01/2187-22 -20030025 на постановление администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 14 ноября 2014 года № 96 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирование юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей о порядке такого сбора на территории Ейского сельского поселения Ейского района», руководствуясь Уставом Ейского сельского поселения Ейского района,              п о с т а н о в л я ю:

 1. Определить местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп - здание администрации Ейского сельского поселения Ейского района по адресу: пос. Октябрьский ул. Мира, 40,
 2. Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп, указанных в п.2. настоящего постановления - каждый вторник и четверг с 09:00 до 13:00.
3. Назначить ответственным лицом за организацию первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп от потребителей ртутьсодержащих ламп,   настоящего постановления – ведущего специалиста администрации Ейского сельского поселения Ейского района Т.Н. Кондрашову.
 4. Обеспечить информирование населения Ейского сельского поселения Ейского района сельского поселения о правилах безопасного сбора и передачи на хранение отработанных ртутьсодержащих ламп, месте первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп, график работы места сбора
2

отработанных ртутьсодержащих ламп путем размещения информации на информационных стендах поселения, официальном сайте администрации.
5. Постановления администрации Ейского сельского поселения Ейского района от 14 ноября 2014 года № 96 «Об утверждении порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп и информирование юридических, физических лиц, индивидуальных предпринимателей о порядке такого сбора на территории Ейского сельского поселения Ейского района», от 14 ноября 2014 года № 97 «Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Ейского сельского поселения Ейского района»  признать утратившими силу.
6. Начальнику общего отдела Ейского сельского поселения Ейского района Е.А. Бутиной обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Ейского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ейского сельского поселения
Ейского района                                                                                   А.И. Билецкий